APENDICE DOCUMENTAL

1

1182

Facundo Anaya vende a Tello Pérez y a su esposa cinco viñas que posee en Villalmán, por el precio de dos áureos y tres eminas de grano, menos un cuarto, incluido el alboroque.

Car. 1737, doc. n.º 2.

Original bien conservado y legible.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Ego Facundus Anaiazo facio kartam vendicionis uobis domno Tello Petri et uxori uestre Guntroide Garcie de quinque uineis meis que iacent inter uiam que uadit ad Sanctum Facundum et inter uiam que uadit ad uillam Ceraminen, in uilla que dicitur Uilla Elman, pro duobus aureis et pro tribus eminis de ceuera minus una quarta, que dedistis mihi, et de precio et de aluaroc nichil remansit in debitum.

Si quis uero hanc kartam rumpere uel minuere presumpserit, iram Dei omnipotentis incurrat plenarie, et cum Iuda traditore in inferno penas paciatur eternas, et insuper pectet C morabetinos in coto uobis Tello Petri et uxori uestre Guntroide Garsie.

Facta karta (1) era MCCXX. Aldefonso rege cum regina Alienor regnante in Toleto et in Castilla. Marrico episcopo gubernante legionensem ecclesiam. Tello Petri dominante Ceiam. Rodericus Guterri maiordomus curie regis conf. Gomez Garsie de Roda alferiz regis conf. Lupus Diaz merinus regis in Castilla conf. Don Bernaldo sacerdos conf. Martinus Iohanes conf. Don Lop conf. Dominicus Iohanes

1.—*Facta karta*, interlineado en el doc.

conf. Micahel Rufus con. Et concilio de Uilla Elman audiente et confirmante.

Et ego Fagund Anaiaz hanc kartam quam fieri mandauí propriis manibus uobis domno Tello et uxori uestre Guntroide Garsie roboro atque confirmo.

Magister Micahel qui notuit.

2

26 de enero de 1183

El rey Alfonso VIII cambia a los templarios la iglesia de San Miguel de Moral con todas sus posesiones, cuatro yugadas de tierra y doce aranzadas de vid, por la iglesia de San Nicolás del Camino, con todas sus pertenencias.

Carp. 1737, doc. n.º 3.

Copia ligeamente atacada por la humedad en su parte izquierda, por lo que algunas palabras se han borrado.

Notum sit et manifestum presentibus et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alionor regina et cum filiabus meis Berengaria et Sancia Infantissis, dono et concedo Deo et Templo Domini et eiusdem ordini, et uobis dompno Garnerio eiusdem in Hyspania priori, et omnibus successoribus uestris et omnibus canonicis eiusdem ordinis, presentibus et futuris, ecclesiam Sancti Michaelis que est in Moral, cum IIII iugariis terre ad anni uicen, et cum duodecim arançadis uinearum, et cum domibus et orto ad eandem ecclesiam pertinentibus, et cum sua ecclesiastica directura, iure hereditario imperpetuum habendam et irreuocabiler possidendam, pro ecclesiam beati Nicholay de Camino, que est in uia Sancti Iacobi, sita inter Sanctum Ffagundum et Moratinos et riuum Sequillo et Guimarellam, quam a uobis prefacto priore, cum beneplatito et uoluntate uestra, recipio cum omnibus (*terminis*) et frontariis suis, cum ingressibus et egressibus, cum terris, uineis, pratis, pascuis, aquis, montibus et fontibus, cum collatiis et solaribus populatis et heremis (*et cum*) omnibus directuris et pertinentiis suis, tam secularibus quam acclesiasticis mihi uel cuilibet alii qui eam de me habuit, iure hereditario habendam et irreucabiler possidendam.

Si quis uero huius camcambii paginam infringere presumserit, iram Dei omninopentis plenarie incurrat et in super regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum quod intulerit supradicto Templo Domini duplatum restituat.

Ffacta carta (*apud*) Oroniam, era MCCXXI, septimo kalendas ffebroarii.

Et ego rex A. regnans in Castella et Toieto hanc cartam quam fieri mandauit manu propria roboro et confirmo. Gundissaluuus toletane ecclesie electus confirmat.

(1.º col.): Ramundus (*Pa*)lentinus eps. conf.; Ardericus sego (*nti*) nus eps. conf.; comes Petrus conf.; comes Ffernandus conf.; Rodericus Gutterez maiordomus curie rege conf.; Magister Geraldus regis notarius.

(2.º col.): Petrus Roderici de Azagra conf.; Didacus Xemeniz conf.; Petrus Fernandi conf.; Lop Diaz merinus regis in Castella conf.; cum temporis rex non habebat alferiz.

Guterrio Roderici existente cancellario scripsit. (*Signo*).

3

28 de febrero de 1198

Tello Pérez y sus hijos Anfonso, Tello y Suero, donan al hospital de San Nicolás y a los leprosos que allí habitan, una tierra que poseen en Ceia, en el lugar denominado Molino de Orrio.

Carp. 1737, doc. n.º 4.

Original bien conservado y legible.

(*Christus*). In Dei nomine.

Ego Tel Petriz una cum filiis meis A. Telliz et Tel Telliz et Suer Telliz, pro redemptione anime mee et parentum meorum, tam uiuorum quam mortuorum, dono Deo et Sancto Nicholao que est in camino, circa Sanctum Facundum, et leprosis qui ibi abitant, unam terram in Ceia, in termino prenominato que uocatur Molinum de Orrio: de I parte uia que uadit de Ceia ad Uilla Calaboi; de alia ortum que fuit de Facundo Canadiella; de aliis duabus partibus el arroio.

Si aliquis de meis uel de extraneis istam cartam frangere uoluerit, sit maledictus et excommunicatus, et cum Iuda traditore Domini in inferno dampnatus, et pectet in coto III libras auri uobis uel uoci uestre pulsanti.

Facta carta tercio kalendas marcii, era MCCXXXVI. Regnante rege Allefonso cum uxore sua regina Elionor et cum filio suo Ferrando in Toletto et in Castella. Alfonsso Telliz tenente Cea. Abat en Trianos don Mateo. In Sancto Facundo abat don Petro. Episcopus in Legionem domnus Manricus. Merino maior in Cea Petrus Coxo.

Ad hec isti sunt testes: Pertus (*sic*) Munioz, filius Munio Gonzaluez. Fernandus Pelagii, alcaiat de Cea. Rodericus Facundiz de Barriales. Garcia Petriz. Don Ramiro. Sancio Fernandi. Magister Michael. Domnus Facundus de Uilla Cerfan. Martinus de Castro. Dominicus abat de Uilla Uerde, Don Tome de Arcayos. Petrus Capellanusanus. Domnus Guterrius. Petrus Martini. Et Petrus Martinez. Petrus Claudus. Petrus Uelasquez. Martin Anaesz. Iohannes Ferriol. Garcia Facundez. Dominicus Petri de Uilla Veia. Iohannes Caluo, ierno del Bregador. Dominicus Moniit Don Caruon Sancti Facundi. Dominico Dominguez, merino de Sancto Nicholao. Et so filio Gonsaluo, et so fio Iohan, et so fio Fernando. Don Amoroso et so erman Fernando Iohanes. Domingo Ihanes. Iohanes et suus frater Martinus. Dominicus Petri. Dominicus Negro. Donnus Pellagius et suus filius Michola. Iohannes de Moratinos. Pela Moro. Don Symon. Don Pedro de Palazio, maior domo. Petrus de Mayorga. Iohan Bien Uenist. Iohanes Matheo.

Ego Tel Petriz una cum filiis meis A. Telliz et Tel Telliz et Suer Telliz, hanc cartam quam fieri iussimus (*signo*) et in concilio legitimus, propriis manibus uobis roboramus et confirmamus et hoc signum iniecimus.

Facundus scripsit.

4

8 de mayo de 1198. Palencia

Alfonso VIII exime de los impuestos que se especifican los solares y collazos que Tello Pérez posee en Villacresces, sita en el alfoz de Grajal.

Carp. 1737, doc. n.º 5.

Original bien conservado y legible.

(P)resentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsvs, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea regina Alienor et cum filio meo Ferrando, absoluo uobis dompno Tello illos solares et collatios quos habetis, uel de cetero habebitis, in Villa Cierssos, que est in alfoz de Graiar, ab omni fonsado, fonsadera et ab omni pecto, pedido et tributo quod ad me pertinent, inperpetuum. Absoluto etiam eos ab omni homicidio et conducto domini de Graiar, et mando ac firmiter statuo quod unquam amplius non pectent homicidium domino qui Graiar tenuerit nec dent ei conductum, sed perhenniter sint libri et absoluti ab omni conducto domino de Graiar et a pecto homicidii.

Si uero solares illos et collatios uestros alicui monasterio uel leprosis seu pauperibus uel quibuslibet aliis dederitis, eandem eis concedo libertatem et absolutionem que in presente pagina continetur, perpetuo et inmutabiliter habendam sine aliqua contradictione, et hec mee libertatis et absolutionis pagina ratam et stabilis omni tempore perseueret.

Si quis uero hanc cartam infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda Domini traditore infernales penas sustineat, et insuper regie parti M aureos in cauto persoluat, et dampnum illatum duplicatum restituat.

Ffacta carta apud Palentiam. Era MCCXXXVI, VIII die mensis maii.

Et (e)go rex A. regnans in Castella et Toletu hanc cartam quam fieri iussimanu propria roboro et confirmo.

Martinus, Toletane Sedis archiepis copus, Hyspaniarum frimor confirmat.

(1.º col.): Aldericus palentinus eps. conf.; Marinus burgensis eps conf.; Martinus oxomensis eps. conf.; Iacobus abulensis eps. conf.; Gundissaluus segobiensis eps conf.; Rodericus segontinus eps. conf.; comes Petrus conf.; Gundissaluus Roderici maiordomus curie regis conf...

(Sello).

(2.º col.): Aluarus Nunii conf.; Gutterrius Fferrandi conf.; Martinus Lupi de Val Terra conf.; Rodericus Petri de Villa Lobos conf.; Alfonsus Telli conf.; Guillelmus Gonzalui conf.; Guterrius Diaz maiorinus regis in Castella conf. Didacus Lupi de Faro alferiz regis conf.

Didaco Garsie existente cancellario. Petrus, domni regis notarius, scripsit.

5

30 de noviembre de 1198

Alvaro García dona al hospital de San Nicolás y a los leprosos que allí habitan, por la salvación de su alma, nueve prados que posee en el término de Grajal.

Carp. 1737, doc. n.º 6.

Original ligeramente atacado por la humedad, lo que impide la lectura de algunas palabras.

(*Christus*). Svb dominatione opificis omnium creaturarum cuius claritas sine fine manet.

Ego Albarus Garsie de Uilla Uellaco... multum et expauceus ultimun animarum iudicium, ob meorum meorumque parentum remissione et ut in futurum consequi merear (*celestis*) regni participationem, dono et concedo et ofero, pro mea anima, VIII prata omnipotenti Deo et eclesie Sancti Nicholai de Camino Sancti Iachobi (*et*) uobis leprosis in eadem eclesia regulariter et honeste uiuentibus. Et ista VIII prata iacent in termino de Graliare per suis terminis directis sicut in aliis meis cartulis, quas dedi uobis, scriptum est.

Scio et enim me pro inde ueraciter bonam retibucionem recepturum a Deo in die examinis quia ipse dixit omniparti te tribue et intrabis in regnum celorum.

Talibet et huius modi quo motus preconiis ego iam dictus Albarus Garsie dono ista prata supra dicta Sancto Nicholao et cartam facio que sit in memoriam huius donacionis, et firmiter reboro et confirmo et ista carta habeat firmitatis roborem euo perhenni et per secula cuncta amen.

Et si quis uenerit de meis propinquis uel de extraneis, qui istam cartam de me eclesie Sancti Nicholai et leprosis in eadem eclesia Deo seruientibus frangere uoluerit, sit maleditus et excommunicatus et a Deo separatus, et cum Iuda traditore in inferno dapnatus, et peccet in coto C morabetinos et ista hereditas duplata et cum simili labore.

Facta carta huius donationis notu die quod erat secundodie kalendas decenbris. Era MCXXXVI. Regnante rege Alfonso cum regina Alionore in Toletto et in Castella. Manrico legionensi episcopo. Petro abate in Sancto Facundo. Albaro Roderici seniore in Melgare. Alfonso Tellus seniore in Graliare. Roderico Martinet alcaide sub suis manibus. Guilelmo Francho maiorino in Graliare. Alcalles in ipso anno Facundus Patori et Martinus Dominici.

Qui presentes fuerent et qui uiderunt et ardiereunt.

- (1.º col.): Iohannes Cepion con.; Michael de Lara conf.; Rodericus Petri conf.
- (2.º col.): Guterrus Pelagii conf.; Nazarenus Petri conf.; Petrus Gualamer conf.; Iohannes archipresbiter cum toto concilio de Graliare conf.
- (3.º col.): Velascus Petri conf.; Petrus Gordo conf.; Iohannes Salido conf.
- (4.º col.): Facundus Petri conf.; Garsia Farton conf.; Iohannes Facundi conf.

Ego Albarus Garsie istam cartam huius donationis quam fieri iussi robo et confirmo et manus impono.

Bartholomevs (*signo*) notvit et confirmat.

6

15 de julio de 1210

Alfonso Tellez y su esposa Elvira Rodríguez donan al hospital de San Nicolás sus propiedades en Villalmán y Aguilar de Campos, y tres viñas y un huerto en Sahagún.

A.—Carp. 1737, doc. n.º 7.

Original ligeramente atacado por la humedad, por lo que algunas palabras han sido borradas y otras son de difícil lectura.

B.—Carp. 1737, doc. n.º 10.

Copia del anterior con ligeras variantes.

(*Christus*). In Dei nomine.

Notum sit uniuersis tam presentibus quam futuris quod ego Alfonsus Telli et uxor mea Elvira Roderici damus et concedimus Deo et Hospitali Sancti Nicholai omnem hereditatem quam habe-

mus uel debemus habere in Uilla Alman, scilicet, ecclesiam, domos, ortos, riuos, molendinos, prata, solares populatos et nom populatos, terras uineas, cultas et incultas. Damus etiam eidem supradicto hospitali omnem hereditatem quam habemus uel habere debemus in Aguilar de Campis, scilicet, domos, soleres populatos et non populatos, terras, uineas cultas et incultas, prata, fontes, cum ingressibus et regressibus et omnibus pertinenciis et directuris suis. Damus etiam eidem supradicto hospitali tres uineas et unum ortum quem hebemus in termino Sancti Facundi.

Tali modo damus et concedimus Deo et Hospitali Sancti Nicholai has supradictas hereditates, ut deinceps nullus ex nostra proiectione uel successione aliquod uix habeat in eis uel eas exigere possit. Et si aliquis ex nostris uel extraneis aliquid ius uel dominium inde exigere uel subripere presumpserit, sit excommunicatus, et cum Iuda traditore in inferno dampnatus, et insuper persoluat milia morabetinos in cauto, et hereditatem et dampnum quod intulerit dupplatum priori supradicti hospitalis uel uocem eius pulsanti.

Facta carta idus iulii, era MCCXLVIII. Regnante rege Alfonso cum regina Alionor in Toledo et in Castella, et cum filio suo infante Ferdinando, populante Moyam. Aluarus Nunnez signifer regis. Gunsaluus Roderici miordomus curie regis. Gasia Roderici maior merinus regis in Castella. Alfonsus Martini dominans Ceyam. Fernandus Garsia dominans Aguilar. (Ro)dericus episcopus in Legione. Guillelmus abbas in Sancto Facundo. Martinus abbas in Trianis.

Donatione harum helemosinarum sunt testes:

- (1.^o col.): Marchus Gutterri conf.; Gutterrius Telli conf.; Fernandus Sancii de Ualle Matado conf.; Fernandus Ouequez conf.; Gunsaluus Nichola de Bondreganes conf.; Apriilius Garsie Martini conf.
- (2.^o col.): Gunsaluus Roderici Quexada conf.; Petrus Alfonsi conf.; Rodericus Nicholai, frater eius, conf.; magister Micael conf.; Aluarus Garsie conf.
- (3.^o col.): Alfonsus Marini conf.; Didacus Fernandi Braoio conf.; Iohannes Roderici de Frechiela con.; abbatisa dona Maria de Gradefes cum suo conuentu conf.; Bartholomeus presbiter de Uilazan con.; Martinus Facundi presbiter conf.

(4.º col.): Didacus Martini con.; Martinus (Ro)derici de Archai-(os) conf.; Petrus Petri de Palentia, conf.; Bernardus scriptor conf.

7

15 de julio de 1210

Alfonso Téllez y su esposa Elvira Rodríguez, donan al hospital de San Nicolás sus posesiones en Villalmán y Aguilar de Campos, tres viñas y un huerto en Sahagún, un monte en Castrillo y otro en Rioseco, una heredad en Villasanzo y otra en Murera.

Carp. 1737, doc. n.º 8.

Ampliación de la donación hecha en misma fecha, recogida en el documento anterior.

(Christus alfa-omega). In Dei nomine.

Notum sit uniuersis tam presentibus quam futuris quod ego Alfonsus Telli et uxor mea Elvira Roderici, damus et concedimus Deo et ospitali Sancti Nicholai omnem hereditatem quam habemus uel debemus habere in Uilla Alman, scilicet, ecclesiam, domos, ortos, riuos, molendinos, prata, solares populatos et non populatos, terras, uineas cultas et incultas. Damus etiam eidem supradicto hospitali omnem hereditatem quam habemus uel habere debemus in Aguilar de Campis, scilicet, domos, solares populatos et non populatos, terras, uineas cultas et incultas, prata, fontes, cum ingressibus et regressibus et omnibus pertinenciis et directuris suis. Damus etiam eidem supradicto hospitali tres uineas et unum ortum quam habemus in termino Sancti Facundi. Preterea damus sepedicto ospitali Sancti Nocholai montem quem habemus in Castrielo et montem quem habemus in Rio Seco, et hereditatem quam habemus en Uilla Sanzo et in Murera, cum pratis et molendinis.

Tali modo damus et concedimus Deo et Hospitali Sancti Nicholai has supradictas hereditates ut deinceps nullus ex nostra proienie uel successione aliquod uix habeat in eis, uel eas exigere possit. E si aliquis ex nostris uel extremeis aliquod ius uel domun (*sic*) inde exigere uel subripere presumpserit, sit excommunicatus et cum Iuda traditore in inferno dampnatus, et insuper persoluat milia morabetinos in cauto et hereditatem et dampnum quod intulerit duplatum priori supradicti ospitali uel uocem eius pulsanti.

Facta carta iudus iulii, era MCCXLVIII. Regnante rege Alfonso cum regina Alionor in Toleto et in Castella, et cum filio suo infante Ferdinando, populante Moyam. Aluarus Nunnez signifer regis. Fernandus Garsia dominans Aguilar. Gunsalus Roderici maior domus curie regis. Garsia Roderici maior merinus regis in Castella. Alfonsus Martini dominans Ceiam. Rodericus episcopus in Legione. Guillelmus abbas in Sancto Facundo. Martinus abbas in Trianis.

Donacione harum helemosinarum sunt testes: Marcus Guterre conf.

(1.º col.): Guterrius Telli conf.; Fernandus Sancii de Ualle Matado con.; Fernandus Ouequez conf.; Gunsaluus Nicola de Bondreganes conf.; Aprilius Garsie Martini conf.

(2.º col.): Gunsaluus (R)oderici Quexada conf.; Petrus Alfonsi conf.; Rodericus Nicolai frater eius conf.; magister Micael conf.; Aluarus Garsie conf.

(3.º col.): Alfonsus Martini conf.; Didacus Fernandi Brauoio con.; Iohannes Roderici de Frechiela conf.; abbadessa dona Maria de Gradafes cum suo conuentu conf.; Bartolomeus presbiter de Uilazan conf.; Martinus Facundi presbiter conf.

(4.º col.): Didacus Martini conf.; Martinus Roderici de Archaios conf.; Petrus Petri de Palencia conf.; Bernardus scrip-tor conf.

8

19 de marzo de 1215. Palencia

Enrique I confirma a San Nicolás la donación que, en Aguilar de Campos, recibió de Alfonso Téllez, y dona a su vez un solar en el mismo lugar, eximiendo ambas propiedades de los impuestos que se especifican.

Carp. 1737, doc. n.º 9

Original ligeramente atacado por la humedad en la parte inferior izquierda, por lo que alguna palabra es de difícil lectura. Presenta restos de sello pendiente.

(*Christus alfa-omega*).

Per presens scriptum tam presentibus quam futuris notum sit ac manifestum quod ego Henricus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, libenti animo et uoluntate spontanea, facio cartam concessionis, confirmationis et stabilitatis Deo et hospitali Sancti Nicholai, quod est in camino peregrinorum, prope Sanctum Facundum, perpetuo ualitura. Concedo itaque illi hospitali et confirmo omnem hereditatem quam domnus Alfonsus Telli dedit predicto hospitali in Aguilar de Campos; scilicet, domos, terras, uineas et totum aliud quod ibi dedit, ut omnia predicta iam dictum hospitale habeat sicut illa dedit ei domnus Alfonsus Tellii, et sine contradictione aliqua imperpetuum possideat pacifice et quiete. Preterea concedo predicto hospitali ut habeant unum solar in iam dicta villa de Aguilar in el arraua, scilicet, in quo teneat iam dictum hospitale sua ganata. Et mando quod pro predictis rebus quas domnus A. Tellii dedit hospitali prenominato et pro illo solar non faciat hospitale iam dictum murum nec carcauam nec fossaderam nec uelam nec appellidum nec pectum ali-quod, sed sit semper ab omnibus istis libe (*rum et*) immune.

Si quis uero hanc cārtam infringere uel diminuere in aliquo presumpserit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum super hoc predicto hospitali illatum restituat duplicatum.

Facta carta apud Palenciam, era MCCLIII, XIX die marcii.

Et ego predictus rex Henricus, regnans in Castella et Toletu, hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.

Rodericus toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, conf.

(1.º col.): Tellius palentinus eps. conf.; Giraldus secobiensis eps. conf.; Dominicus abulensis eps. conf.; Rodericus segontinus eps. conf.; Melendus oxomensis eps. conf.; Garsias conchensis eps. conf.; Iohannes calagurrensis eps. conf.; burgensis electus conf.

Sello: Signum Henrici regis Castelle. *Rodeando al sello*: Gonzalvus Roderici maiordomus curie regis conf.; Aluarus Nunii alferiz regis conf.

(2.º col.): Comes domnus Ferrandus cof.; Rodericus Didaci conf.; Lupus Didaci conf.; Rodericus Roderici conf.; Suerius Tellii conf.; Ordonius Martini merinus regis conf.

Petrus Poncii domni regis notarius. Didaco Garsie existente cancellario.

Petro scriptor scribere iussit.

9

7 de noviembre de 1217 Valladolid

Fernando III, por mandato de su madre, la reina Berenguela, dona al hospital de San Nicolás una propiedad agrícola sita en Valdeolmos, cerca de Trianos.

Carp. 1737, doc. n.º 11.

Original perfectamente conservado y legible. Presenta restos de sello pendiente.

(Christus alfa-omega).

Per presens scriptum notum sit tam presintibus quam futuris quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, ex assensu, beneplacito et mandato domine regine genitricis mee, facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis Deo et hospitali Beati Nicholay in camino Beati Iacobi, constructo prope Sanctum Facundum, perpetuo ualituram. Dono itaque et concedo dicto hospitali aggricultural hereditatis mee quam habeo in ualle de Olmos. inter Çeam et Trianos, ut illan iure hereditario inperpetuum habeant et irreuocabiliter possideant pacifice et quiete.

So quis uero hanc cartam infringere uel diminuere in aliquo presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda Domini proditore penas sustineat infernales, et regie parti mille aureos in cauto persoluat, et dampnum ei super hoc illatum dupplicatum restituat.

Facta carta apud Valleoleti, VII die nouembris era MCCL quinta.

Et ego prefatus rex Ferrandus regnans in Castella et in Toletu hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.

Rodericus toletane sedis archiepiscopus, Hyspaniarum primas, confirmat.

(1.º col.): Mauricius burgensis eps. conf.; Tellius salmantinus eps. conf.; Rodericus segontinus eps. conf.; Melendus oxomenis ep. conf.; Giraldus secobiensis eps. conf.; Dominicus abulensis eps. conf.; Garsias conchensis eps. conf.